ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

          Đăk Tô, ngày          tháng     năm  2026

THÔNG BÁO
Về việc rút đơn đề nghị hòa giải tranh chấp đất đai

Kính gửi:  Bà Y Thiết - Thôn 5, xã Bờ Y, tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh;
Ngày 22/10/2025, Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô nhận được đơn đề nghị hòa giải tranh chấp đất của bà Y Thiết có địa chỉ tại Thôn 5, xã Bờ Y, tỉnh Quảng Ngãi. Đơn có nội dung: Tôi là người sử dụng hợp pháp thửa đất số 61; tờ bản đồ số 51; diện tích 3.872m² (trong đó đất thổ cư 400m², đất vườn 3472m²) tại Thôn Đăk Rao Lớn theo GCNQSDĐ số Y987663 do UBND huyện Đăk Tô (cũ) cấp ngày 20/12/2013. Thời gian qua ông Đinh Tiến Miên và bà Lê Thị Hà trú tại Thôn Đăk Rao Lớn đã tự ý trồng cây, lấn chiếm và sử dụng phần diện tích thuộc quyền sử dụng đất của tôi. Do đó kính đề nghị UBND xã tiến hành đo đạc, xác mimh hiện trạng ranh giới và diện tích đất; Tổ chức hòa giải tranh chấp trên theo quy định.
Ngày 31/12/2025, UBND xã Đăk Tô nhận được đề nghị của bà Y Thiết về việc rút toàn bộ đơn đề nghị. Lý do rút đơn được bà trình bày là bà và bên liên quan đã tự nguyện thỏa thuận được với nhau. Xét đề nghị tự nguyện rút đơn của bà Y Thiết và đối chiếu các quy định về giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. UBND xã Đăk Tô thông báo chấm dứt việc xử lý, giải quyết đối với đơn đề nghị của bà Y Thiết.
UBND xã Đăk Tô thông báo để các bên liên quan và công dân được biết./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND và UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Ông Đinh Tiến Miên và bà Lê Thị Hà (đ/b);
- Lưu: VT, VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Ngô Thị Sâm